suo deposuisset, nec per se nec per alium minime dare nec notificare curasset.

Quo audito praefatus Gregorius Layos per modum responsionis obiecit, quod
licet idem .lohannes Lach huiusmodi res ad currum suum praesentasset, tamen
supervenientibus periculis superius expressis et eidem Johanni Lach bene
notificatis et qualem pactum altrinsecus fecissent. Ideo ipse Gregorius Layos
tamquam compulsus ipsas res mercimoniales in domo communi ut conductum
fuerat reliquisset, quasquidem res supradictus Lucas Kleynmester in domum
suam deportasset, ob hoc ipse annotato .lohanni Lach super praemissis quoquo-
modo respondere nolet. Auditis ita [ue propositionibus partium et responsio-

num obiectionibus, nos iudex in sede nostra iudiciaria pro tribunali conse-

dentes diffinivimus sententionaliter pronunciantes, quod ex quo praescriptus

Gregorius Layos ipsas res mercimoniales eidem Johanni Lach non restituisset,

in specie ut promiserat se negligens praestitisset, sic et de praedicto Klevnme-
ster, ex quo idem etiam easdem res tanto tempore conservasset et praefato Gre-
gorio Layos currifero non repraesentasset sed remissus existentes. Sic et de anno
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clato Johanne Lach, ex quo ipse easdem res nec de pondere nec de ipso Kleyn-
mester redimere nec ad Cibiniuin reducere non curasset, sed tamdiu negligens

perstitisset, ideo nos iudex tam eosdem Gregorium Layos et Lucam Kleyn-
mester quam saepedictum Johannem Lach propter huiusmodi eorum negligen-

tias simul et universaliter convictos pronunciamus et ad solutionum dampno-
rum videlicet centum et octo florenorum auri obligatos fore. Quo percepto
memorati Gregorius Layos, Lucas Kleynmestcr et Johannes Lach non contenti,

ipsam causam de sede nostra iudiciaria ad nos iuratos cives in unum congrega-

tos provocarunt. Quam sententiam sic ut praefertur latam intelleximus quam
diligenter ruminandam iudicandam commisimus, quod ex quo saepedictus

Johannes Lach pactum sci\it piaedictum et dictas res mercimoniales tamdiu
impositas non redemisset neque easdem attendisset, ut tenebalur, sed negli-

gens et remissus existentes easdem dissipari et desperdi perinisisset. Obhoc
nos Hindem Johannem Lach ipsum solum causa in praemissa reddidimus quit-

tum et ad praemissorum solutionem obligatum, praefatos autem Gregorium
Layos et Lucam Kleynmester reddidiinus el pronunciainus qnittos et peromnia
absolutos. .\ctor autein videlicet saepedictus Johannes Lach de huiusmodi
nostro iudicio mininie contentus ipsam causam cum serie suae adiudicationis

per vos discutiendam ad vestros appellant amicitias, quas intime rogamus hor-

tando, quatenus iustitiae intuitu dictam causam in vestri medio iuxta vcstrae

civitatis iura prout vobis videbitur vestris in literis pracsentibus interserlis et

inclusis nobis notificare non differatis. Quod etiain easdcin vestras amicitias

volumus amicabiliter promereri. Datum feria sexta proxima ante festuin bea-

tae Sophiae, anno domini inillesimo quadiingentesimo sexagesimo tertio.

ludex et iurati cives

civitatis Coluswariensis.

AliJ der Hiickneile Adresse: Prudentibus et circumspectis viris, iudici et iuratis

civibus civitatis Bistriciensis, fautoribus et ainicis nobis sincere dilectis.

1 September 1.

3 324

lifin \Iai ni. Drr Konvent vnn Kolozsmonoslnr lie:eugl. dass Laurenliiis von Gii-

lalz zwci Priidien in Galatii-Bistritei und Lompert um '21) Goldgulden an Georg

de Ernije verkaufl hal.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, .\rchiv der Stadt Bislrita Nr. 55. Siegel war angehangt.
Die Urkunde ist sehr schadhaft.

Regest: Archiv. Zeitschrift 12,82. Berger, Urkunden-Regesten 32 Nr. 163.

Convenlus monasterii beatae Mariae virginis de Colosmonostra omnibus Christi

fidelibus tarn praesentibus quam futuris praesentiam notitiam habituris salu-

tein in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus per-

venire. quod Laurencius filius quondam Petri de Galatz oneribus et quibusvis

gravaminibus quorumlibet fratrum et consanguineorum suorum in subno-
tandis per omnia super se assumptis et receptis ab una parte vero ex altera

Stephanus filius quondam Georgii de Ernye coram nobis personaliter consti-

tuti praefatus Laurencius vivae vocis oraculo spontaneaque sua voluntate con-

fessus extitit in hunc modum: Quod ipse dua praedia sua quorum unum in

praedicta po.ssessione Galaz vocata in de Doboka inter doinus Johannis Men-
saros ab oricntali el Ladislai Lomperthy ab altera occidentali plagis, aliud
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vcro iii posscssionp Loinpcrth nuncupala pcncs clomuin Nicolai IMayor ab ori-

entali ct cx opposilo Ballliasar' dc Colos coinitatibus cxistentia adiacentia

ipsiiin iure hcrcditaiio c(mccrncnt ia cnin cunctis coinndeni iitilitatibus ct per-

tinentiis quibuslibct \idciicct tcrris arabilibus cnltis ct incullis, pratis atque
fenetis. silvis, ncinoribus, aquis aquarnmque decursibus et generaliter qui-

biislibct utilitatum intetjritatibiis iure ad cadem spectare debentibus memorato
Slephano et pcr ciim '•'.lis heredibus hercdumque snorum successoribus univer-

sis pro viginti sex florcnos puri auri plciic ut dixit rcccptis ct habitis ab eodem
pcrpctno ct irrevocabilitcr vcndidissct dcdisset ct [tradidissct tcii]-endum,

possidciidiim paritcr ct habcndum. iinino vcndidit. dcdit et tradidit coram
nobis assumcns niciiilominus el obligans se praclibatus L.aurencius annotatum
Stephanum contra quoslibct inridice impetitores in dominio praetactorum prae-

diorum pacificc ct quicte conser\arc propriis suis laboribus ct expensis. In cnius

rei mcinoriam firmitatcmqiic perpctnam praesentes litcras nostras privilegialcs

pcndcntis ct ;uitcntici sigilli iiostri mimiminc roboratas duximus conccdcndas.
Datum feria tertia pro.xima post fcstum Penthecostes, anno domini millesimo
quadringentcsimo sexagesimo tertio.

' Liicke 12 min breit, ScJirift geschwunden. ^ Schrift geschwunden.

3 325

Kronstadt 14G3 Juni 1. Petnis Greb uon Kronstadt trifft tcstamentarische Bestim-

mimocn.

Eingeschaltct vom Weidenbacher Pfarrer und Burzenlander Dechanten Petrus 1463,

Zeitgenossische .\bschrlft im .\rchiv der Evang. Kirchengemeindc .^.B. in Bra^ov,
I.E. 144, f. 192 V. - 193. r.

Cum iuxta dictum beati .lohannis opera hominum sive bona si\e mala post

vitae terminum praesentis perpctue sequantur et oporteat quemcumque fidc-

lem seminare in terris. quod largiente deo metat iii coelis. Proindc ego Petrus
Greb filius condain .\nthonii Sandar, iuratus consul civitatis Brassouiensis,

mutabilitatem mundani status aniino revolvens praesentibus et futuris publice
significo quibus expedit universis, quod inatura deliberatione praehabita sanus
corpore et coinpos per omnia rationis testamentum m>um finale et extremum
de universis bonis et rcbus michi a deo collatis et concessis condo, lego et

concludo in hunc omnino modum. Priino relinquo post mortem ineam LXXV
marcas in clinodiis et argentereis et tres domos; volo itaque finaliter, ut duali-

t.as dictorum clinodioruin argenterorum et domorum in pios usus distribuatur

el convertatur. Et priino centuin florenos pro una peregrinatione ad terram
sanctam initto et lego et quam cito haec fieri polest perficiatur, XX florenos

pro structura et fabrica ccclcsiae parocliialis beatae virginis in civitate Brasso-

uiensi, XX florenos pauperibus in hospitali degentibus, VI stamina -panni

grisei fratribus in Schyk, X florenos fratribus ad sanctum Petrum pro una mis-
sa per annum pro anima mea celebranda, XX florenos pro leprosis et in lepro-

sorio degcntibus. residuum vero dualitatis nicae dictorum clinodiorum argen-
lerorum et doinorum uxori mcae Katherina .lohanni Frvschysen et Paulo Dik
dicto filio meo privigno ad fidelitatis inanus quorumcumque contradictione